
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

26.12.2020                 г .  Ставрополь                  №  2213  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 12.11.2019 № 3183 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                     

от 06 декабря 2019 г. № 403 «О бюджете города Ставрополя на 2020 год                   

и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения показателей 

(индикаторов) достижения целей и показателей решения задач подпрограмм 

муниципальной программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования                           

в городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 12.11.2019 № 3183 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Ставрополе» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Программы составляет 29 249 171,61 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 5 400 447,79 тыс. рублей; 

2021 год – 5 000 432,22 тыс. рублей; 

2022 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2023 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2024 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2025 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 12 268 896,80 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2 034 625,58 тыс. рублей; 

2021 год – 2 042 300,46 тыс. рублей; 

2022 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2023 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2024 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2025 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 16 980 274,81 тыс. рублей, в том числе: 



2 
 

2020 год – 3 365 822,21 тыс. рублей; 

2021 год – 2 958 131,76 тыс. рублей; 

2022 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2023 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2024 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2025 год – 2 664 080,21 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы «Организация дошкольного, 

общего и дополнительного образования» составляет 28 122 693,22 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 4 594 499,25 тыс. рублей; 

2021 год – 4 679 902,37 тыс. рублей; 

2022 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2023 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2024 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2025 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 12 236 191,02 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2 013 102,10 тыс. рублей; 

2021 год – 2 031 118,16 тыс. рублей; 

2022 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2023 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2024 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2025 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 15 886 502,20 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2 581 397,15 тыс. рублей; 

2021 год – 2 648 784,21 тыс. рублей; 

2022 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2023 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2024 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2025 год – 2 664 080,21 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы «Расширение и 

усовершенствование сети муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных учреждений» составляет 1 126 478,39 тыс. рублей,                   

в том числе: 

2020 год – 805 948,54 тыс. рублей; 

2021 год – 320 529,85 тыс. рублей;  

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 32 705,78 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 21 523,48 тыс. рублей; 

2021 год – 11 182,30 тыс. рублей; 

за  счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 



3 
 

составляет 1 093 772,61 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 784 425,06 тыс. рублей; 

2021 год – 309 347,55 тыс. рублей»; 

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

а) в абзаце первом цифры «29 206 033,41» заменить цифрами 

«29 249 171,61»; 

б) в абзаце втором цифры «5 314 862,11» заменить цифрами 

«5 400 447,79»; 

в) в абзаце третьем цифры «5 042 879,70» заменить цифрами 

«5 000 432,22»; 

г) в абзаце девятом цифры «12 256 099,34» заменить цифрами 

«12 268 896,80»; 

д) в абзаце десятом цифры «2 029 380,64» заменить цифрами 

«2 034 625,58»; 

е) в абзаце одиннадцатом цифры «2 034 747,94» заменить цифрами 

«2 042 300,46»; 

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «16 949 934,07» заменить цифрами 

«16 980 274,81»; 

з) в абзаце семнадцатом цифры «3 285 481,47» заменить цифрами 

«3 365 822,21»; 

и) в абзаце восемнадцатом цифры «3 008 131,76» заменить цифрами 

«2 958 131,76»; 

к) в абзаце двадцать третьем цифры «28 066 528,66» заменить цифрами 

«28 122 693,22»; 

л) в абзаце двадцать четвертом цифры «4 538 334,69» заменить 

цифрами «4 594 499,25»; 

м) в абзаце тридцать первом цифры «12 230 646,28» заменить цифрами 

«12 236 191,02»; 

н) в абзаце тридцать втором цифры «2 007 557,36» заменить цифрами 

«2 013 102,10»; 

о) в абзаце тридцать восьмом цифры «15 835 882,38» заменить 

цифрами «15 886 502,20»; 

п) в абзаце тридцать девятом цифры «2 530 777,33» заменить цифрами 

«2 581 397,15»; 

р) в абзаце сорок пятом цифры «1 139 504,75» заменить цифрами 

«1 126 478,39»; 

с) в абзаце сорок шестом цифры «776 527,42» заменить цифрами 

«805 948,54»; 

т) в абзаце сорок седьмом цифры «362 977,33» заменить цифрами 

«320 529,85»; 

у) в абзаце сорок девятом цифры «25 453,06» заменить цифрами 

«32 705,78»; 

ф) в абзаце пятидесятом цифры «21 823,28» заменить цифрами 

«21 523,48»; 



4 
 

х) в абзаце пятьдесят первом цифры «3 629,78» заменить цифрами 

«11 182,30»; 

ц) в абзаце пятьдесят втором цифры «1 114 051,69» заменить цифрами 

«1 093 772,61»; 

ч) в абзаце пятьдесят третьем цифры «754 704,14» заменить цифрами 

«784 425,06»; 

ш) в абзаце пятьдесят четвертом цифры «359 347,55» заменить 

цифрами «309 347,55»; 

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Организация дошкольного, общего 

и дополнительного образования» к Программе (далее – Подпрограмма 1): 

а) в паспорте Подпрограммы 1: 

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы составляет 28 122 693,22 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 4 594 499,25 тыс. рублей; 

2021 год – 4 679 902,37 тыс. рублей; 

2022 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2023 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2024 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

2025 год – 4 712 072,90 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 12 236 191,02 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2 013 102,10 тыс. рублей; 

2021 год – 2 031 118,16 тыс. рублей; 

2022 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2023 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2024 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

2025 год – 2 047 992,69 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 15 886 502,20 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2 581 397,15 тыс. рублей; 

2021 год – 2 648 784,21 тыс. рублей; 

2022 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2023 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2024 год – 2 664 080,21 тыс. рублей; 

2025 год – 2 664 080,21 тыс. рублей»; 

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «26771» заменить цифрами «26448»; 

в абзаце втором цифры «21263» заменить цифрами «21515»; 

в абзаце третьем цифры «50708» заменить цифрами «49160»; 

в    абзаце    шестом    слова    «от   19,4   процента»   заменить   словами 



5 
 

«от 15 процентов»; 

в абзаце одиннадцатом цифры «41,8» заменить цифрами «41,9»; 

б) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «28 066 528,66» заменить цифрами 

«28 122 693,22»; 

в абзаце втором цифры «4 538 334,69» заменить цифрами 

«4 594 499,25»; 

в абзаце девятом цифры «12 230 646,28» заменить цифрами 

«12 236 191,02»; 

в абзаце десятом цифры «2 007 557,36» заменить цифрами 

«2 013 102,10»; 

в абзаце шестнадцатом цифры «15 835 882,38» заменить цифрами 

«15 886 502,20»; 

в абзаце семнадцатом цифры «2 530 777,33» заменить цифрами 

«2 581 397,15»; 

4) в приложении 2 «Подпрограмма «Расширение и усовершенствование 

сети муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений»  

к Программе (далее – Подпрограмма 2): 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы составляет 1 126 478,39 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 805 948,54 тыс. рублей; 

2021 год – 320 529,85 тыс. рублей;  

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем финансирования 

составляет 32 705,78 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 21 523,48 тыс. рублей; 

2021 год – 11 182,30 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем финансирования 

составляет 1 093 772,61 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 784 425,06 тыс. рублей; 

2021 год – 309 347,55 тыс. рублей»; 

б) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «1 139 504,75» заменить цифрами 

«1 126 478,39»; 

в абзаце втором цифры «776 527,42» заменить цифрами «805 948,54»; 

в абзаце третьем цифры «362 977,33» заменить цифрами «320 529,85»;  

в абзаце пятом цифры «25 453,06» заменить цифрами «32 705,78»; 

в абзаце шестом цифры «21 823,28» заменить цифрами «21 523,48»; 

в абзаце седьмом цифры «3 629,78» заменить цифрами «11 182,30»;  

в абзаце восьмом цифры «1 114 051,69» заменить цифрами 

«1 093 772,61»; 

в абзаце девятом цифры «754 704,14» заменить цифрами «784 425,06»; 



6 
 

в абзаце десятом цифры «359 347,55» заменить цифрами «309 347,55»; 

5) приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе»           

к Программе изложить в новой редакции согласно приложению; 

6) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения целей и показателей решения задач подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе»  

к Программе: 

а) в графе 3 по строке 22 знак «%» заменить словом «ед.»; 

б) в графе 6: 

по строке 5 цифры «92,6» заменить цифрами «91,1»; 

по строке 7 цифры «59,59» заменить цифрами «68,40»; 

по строке 8 цифры «26771» заменить цифрами «26448»; 

по строке 9 цифры «21263» заменить цифрами «21515»; 

по строке 10 цифры «50708» заменить цифрами «49160»; 

по строке 13 цифры «19,4» заменить цифрами «15,0»; 

по строке 18 цифры «41,8» заменить цифрами «41,9»; 

в) в графе 7 по строке 7 цифры «34,24» заменить цифрами «32,47»; 

7) в приложении 5 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных 

целям и задачам подпрограмм муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Ставрополе» к Программе: 

а) в графе 3: 

по строке 1 цифры «0,854» заменить цифрами «0,851»; 

по строке 2 цифры «0,146» заменить цифрами «0,149»; 

по строке 3 цифры «0,955» заменить цифрами «0,960»; 

по строке 4 цифры «0,009» заменить цифрами «0,002»; 

по строке 5 цифры «0,001» заменить цифрами «0,004»; 

по строке 7 цифры «0,010» заменить цифрами «0,009»; 

б) в графе 4: 

по строке 1 цифры «0,928» заменить цифрами «0,936»; 

по строке 2 цифры «0,072» заменить цифрами «0,064». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации города Ставрополя Коршуна В.С. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



 

 

Приложение  
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   26.12.2020   № 2213 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе»  
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

(мероприятия)  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель 

Сроки 

исполне 

ния 

(годы) 

 

Обоснование 

выделения 

подпрограммы, 

основного  

мероприятия 

(мероприятия) 

Объемы и источники финансирования  

тыс. рублей 

Взаимосвязь с  

показателями 

(индикаторами) 

достижения  

целей программы 

и показателями 

решения задач 

подпрограммы 

Всего 

(тыс. рублей) 

в том числе по годам: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1. Создание условий для непрерывного образования, укрепления здоровья, развития интеллектуальных и творческих способностей обучающихся 

Подпрограмма 

«Организация 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования»  

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

организация 

предоставления 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования и 

дополнительного 

образования. 

Реализация 

Подпрограммы  

позволит 

модернизировать 

образовательный 

процесс в 

условиях 

современного 

общества 

28 122 693,22 4 594 499,25 4 679 902,37 4 712 072,90 4 712 072,90 4 712 072,90 4 712 072,90 показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 7  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

12 236 191,02 2 013 102,10 2 031 118,16 2 047 992,69 2 047 992,69 2 047 992,69 2 047 992,69 

бюджет Ставропольского края 

15 886 502,20 2 581 397,15 2 648 784,21 2 664 080,21 2 664 080,21 2 664 080,21 2 664 080,21 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача 1. Обеспечение доступного, качественного и непрерывного дошкольного, общего и дополнительного образования с учетом федеральных государственных стандартов 

Основное мероприятие 1. 

Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                 

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации» 

12 141 818,96 1 998 021,51 2 005 925,57 2 034 467,97 2 034 467,97 2 034 467,97 2 034 467,97 показатели, 

указанные  

в пунктах 8, 9 

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

1. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  

города  

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                 

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»   

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 8   

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

5 706 006,87 947 375,76 944 611,83 953 504,82 953 504,82 953 504,82 953 504,82 

2. Выплата 

компенсации части 

платы, взимаемой с 

родителей   

(законных 

представителей)  за 

присмотр и уход за  

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях  

города Ставрополя          

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                 

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации», 

реализация 

Закона 

Ставропольского 

края  

от 10 июля 2007 г. 

№ 35-кз                             

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пункте 9  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

537 969,18 89 661,53 89 661,53 89 661,53 89 661,53 89 661,53 89 661,53 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    полномочиями 

Ставропольского 

края по выплате 

компенсации 

части платы, 

взимаемой  

с родителей 

(законных 

представителей) 

за присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях» 

        

3. Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и на 

финансовое 

обеспечение 

получения 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных и 

частных 

общеобразователь 

ных организациях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                        

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации», 

реализация 

Закона 

Ставропольского 

края от                  

07 ноября 2014 г.  

№ 102-кз                             

«О наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских  

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пункте 8  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

5 897 842,91 960 984,22 971 652,21 991 301,62 991 301,62 991 301,62 991 301,62 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по  

финансовому 

обеспечению 

получения 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных  

образовательных 

организациях, 

дошкольного, 

начального 

общего,  

основного  

общего, среднего 

общего 

образования в 

частных  

общеобразователь

ных  

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность  

по имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразова 

тельным     

программам» 

        

Основное мероприятие 2. 

Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного общего 

образования и организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации» 

13 511 467,50 2 184 939,52 2 264 216,38 2 265 577,90 2 265 577,90 2 265 577,90 2 265 577,90 показатели, 

указанные  

в пунктах 10, 11 

таблицы 

приложения 4  

к Программе 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений 

города  

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ  

«Об образовании  

в Российской 

Федерации»   

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пунктах 10, 11  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

4 286 622,65 727 484,92 706 008,53 713 282,30 713 282,30 713 282,30 713 282,30 

бюджет Ставропольского края 

47 783,40 47 783,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразователь 

ных организациях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»   

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пунктах 10, 11  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

82 007,02 4 851,62 15 431,08 15 431,08 15 431,08 15 431,08 15 431,08 

бюджет Ставропольского края 

1 558 376,42 92 180,87 293 239,11 293 239,11 293 239,11 293 239,11 293 239,11 

6. Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного  

и бесплатного 

начального общего,  

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь 

ных организациях,  

а также обеспечение 

дополнительного  

образования детей 

в муниципальных 

общеобразователь 

ных организациях и 

на финансовое 

обеспечение 

получения 

начального общего,  

основного  

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                               

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ  

«Об образовании  

в Российской 

Федерации», 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                               

07 ноября 2014 г. 

№ 102-кз   

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в  

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пунктах 10, 11  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

7 536 678,01 1 312 638,71 1 249 537,66 1 243 625,41 1 243 625,41 1 243 625,41 1 243 625,41 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 общего, среднего 

общего образования 

в частных 

общеобразователь 

ных организациях 

  ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

финансовому 

обеспечению 

получения 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного,  

начального 

общего,  

основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

частных 

общеобразователь

ных    

организациях, 

осуществляющих                       

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразова 

тельным 

программам» 

        

Основное мероприятие 3. 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                   

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации» 

1 384 114,98 226 399,03 231 271,95 231 611,00 231 611,00 231 611,00 231 611,00 показатели, 

указанные  

в пункте 12  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

7. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования города  

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от              

29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ  

«Об образовании  

в Российской 

Федерации»      

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 12  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

1 384 114,98 226 399,03 231 271,95 231 611,00 231 611,00 231 611,00 231 611,00 

Задача 2. Сохранение и укрепление здоровья детей в период получения образования на всех его уровнях, формирование культуры здоровья 

Основное мероприятие 4. 

Организация отдыха детей 

в каникулярное время 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                      

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах орга 

низации местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации»;  

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании  

в Российской 

Федерации» 

205 990,98 8 945,35 39 311,07 39 433,64 39 433,64 39 433,64 39 433,64 показатели, 

указанные 

в пунктах 13, 14  

таблицы 

приложения 4  

к Программе 

8. Проведение 

мероприятий по 

оздоровлению  

детей 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального  

закона от                      

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах орга 

низации местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации»;  

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пунктах 13, 14    

таблицы 

приложения 4  

к Программе 

205 990,98 8 945,35 39 311,07 39 433,64 39 433,64 39 433,64 39 433,64 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    «Об образовании 

в Российской 

Федерации» 

        

Задача 3. Совершенствование системы патриотического воспитания обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Ставрополя и комплексного сопровождения  

талантливых и одаренных детей 

Основное мероприятие 5. 

Проведение мероприятий  

с обучающимися и 

воспитанниками 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от      

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»                     

42 875,74 17 481,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 показатели, 

указанные  

в пунктах 15, 16  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

9. Проведение 

общественно 

значимых 

мероприятий в 

сфере образования, 

мероприятий для 

детей и молодежи 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»    

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пунктах 15, 16  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

31 272,74 5 878,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 5 078,79 

бюджет Ставропольского края 

11 603,00 11 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4. Обновление инфраструктуры муниципальных образовательных учреждений города Ставрополя для создания современных условий обучения и расширения возможностей получения 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья 

Основное мероприятие 6. 

Модернизация образова 

тельных организаций, 

совершенствование 

материально-технической 

базы, проведение 

ремонтных работ, создание 

условий для повышения 

качества образовательного 

процесса 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от               

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»           

510 451,90 107 238,40 80 642,70 80 642,70 80 642,70 80 642,70 80 642,70 показатели, 

указанные  

в пунктах 17 – 22   

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

10. Совершенствова 

ние материально-

технической базы, 

проведение 

ремонтных работ,  

создание условий 

для повышения 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пунктах 17, 

18, 22  таблицы 

приложения 4 

к Программе 

485 251,46 82 037,96 80 642,70 80 642,70 80 642,70 80 642,70 80 642,70 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 качества образова 

тельного процесса, 

устранение 

аварийности 

объектов 

образования 

  Федерации»                              

11. Проведение работ 

по капитальному 

ремонту кровель 

в муниципальных  

общеобразователь 

ных организациях 

комитет 

образова 

ния 

администра  

ции города 

Ставрополя 

2020 реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»                      

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 18 

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

2 470,00 2 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразователь 

ных организаций 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»                      

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 19 

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

563,92 563,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

10 714,52 10 714,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Проведение работ 

по замене оконных 

блоков в 

муниципальных  

образовательных 

учреждениях  

города Ставрополя  

в целях 

энергосбережения  

и повышения 

энергетической 

эффективности 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»                      

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 20 

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

48,95 48,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

930,07 930,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Проведение 

мероприятий  

по созданию в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 реализация 

Федерального 

закона от                         

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ  

«Об образовании  

в Российской            

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 21 

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

517,15 517,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

9 825,83 9 825,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 города Ставрополя 

(в том числе  

в учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность  

по адаптированным 

основным 

общеобразователь 

ным программам) 

условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

  Федерации»                   

Задача 5. Оказание в городе Ставрополе помощи детям, нуждающимся в особой защите государства, и их семьям 

Основное мероприятие 7. 

Защита прав  и законных 

интересов детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                           

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз  

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских  

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

социальной 

поддержке детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

272 308,86 42 605,00 44 693,70 46 252,54 46 252,54 46 252,54 46 252,54 показатели, 

указанные в 

пунктах 23 – 25  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

15. Выплата денежных 

средств на 

содержание ребенка 

опекуну 

(попечителю) 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                           

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз  

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями  

Ставропольского 

края по 

социальной 

поддержке 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пункте 23  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

132 569,84 20 198,14 21 947,70 22 606,00 22 606,00 22 606,00 22 606,00 

16. Обеспечение 

бесплатного  

проезда детей-сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, 

находящихся под 

опекой (попечитель 

ством), 

обучающихся 

в муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

 

 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                           

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз  

«О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских округов 

в Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пункте 23  

таблицы 

приложения 4  

к Программе 

14 175,00 1 500,00 2 475,00 2 550,00 2 550,00 2 550,00 2 550,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    полномочиями 

Ставропольского 

края по 

социальной 

поддержке 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

        

17. Выплата на 

содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей,  

в приемных семьях,                      

а также на 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемным 

родителям 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация  

Закона 

Ставропольского 

края от                  

31 декабря 2004 г. 

№ 120-кз  

«О наделении 

органов  

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов в 

Ставропольском 

крае 

отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

социальной          

поддержке детей-

сирот и детей, 

оставшихся                 

без попечения 

родителей» 

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пункте 24  

таблицы 

приложения 4  

к Программе 

109 664,02 18 206,86 17 871,00 18 396,54 18 396,54 18 396,54 18 396,54 

18. Выплата 

единовременного 

пособия 

усыновителям 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города  

2020 – 

2025 

реализация 

законов 

Ставропольского 

края от                               

15 ноября 2009 г.  

бюджет Ставропольского края показатели, 

указанные  

в пункте 25  

таблицы 

приложения 4  

15 900,00 2 700,00 2 400,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Ставрополя  № 77-кз                          

«О размере                      

и порядке 

назначения 

единовременного 

пособия 

усыновителям»,                

от 13 июня 2013 г.                   

№ 51-кз  

«О наделении  

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов                 

и  городских 

округов в      

Ставропольском 

крае отдельными 

государствен 

ными 

полномочиями 

Ставропольского 

края по 

назначению и 

выплате  

единовремен 

ного пособия 

усыновителям» 

       к Программе 

Задача 6. Обеспечение широкого выбора образовательных программ и направлений, в том числе с использованием информационных технологий, электронных средств обучения 

Основное мероприятие 8. 

Обеспечение 

образовательной 

деятельности, оценки 

качества образования 

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                        

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

53 664,30 8 868,65 8 762,21 9 008,36 9 008,36 9 008,36 9 008,36 показатели, 

указанные  

в пункте 26  

таблицы 

приложения 4  

к Программе  

19. Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения  

комитет 

образова 

ния 

администра 

ции города  

2020 – 

2025 

реализация 

Федерального 

закона от                        

29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об  

бюджет города Ставрополя показатели, 

указанные  

в пункте 26  

таблицы 

приложения 4  

53 664,30 8 868,65 8 762,21 9 008,36 9 008,36 9 008,36 9 008,36 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 «Городской 

информационно-

методический центр 

города Ставрополя» 

Ставрополя  образовании в 

Российской 

Федерации» 

       к Программе 

Общий объем финансирования Подпрограммы: 28 122 693,22 4 594 499,25 4 679 902,37 4 712 072,90 4 712 072,90 4 712 072,90 4 712 072,90  

Цель 2. Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях города Ставрополя 

Подпрограмма 

«Расширение и  

усовершенствование сети 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных  

учреждений» 

комитет 

образования  

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2021  

строительство 

дошкольных и  

общеобразователь 

ных учреждений. 

Реализация 

Подпрограммы  

позволит  

расширить сеть 

дошкольных и 

общеобразователь 

ных учреждений 

1 126 478,39 805 948,54 320 529,85 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные в  

пунктах 27 – 28 

таблицы 

приложения 4  

к Программе    

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города  

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

32 705,78 21 523,48 11 182,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

1 093 772,61 784 425,06 309 347,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Сокращение дефицита мест в муниципальных образовательных учреждениях города Ставрополя за счет расширения сети муниципальных образовательных учреждений  

города Ставрополя 

Основное мероприятие 1. 

Строительство и 

реконструкция зданий 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

учреждений на территории  

города Ставрополя 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2021  

обеспечение 

доступного 

дошкольного и 

общего 

образования, 

расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  

города 

Ставрополя; 

увеличение 

количества 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя 

1 126 478,39 805 948,54 320 529,85 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные в 

пунктах 29 – 30  

таблицы 

приложения 4 

к Программе  

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

1 126 478,39 805 948,54 320 529,85 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

20. Приобретение в 

муниципальную 

собственность 

здания для 

размещения 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

на 300 мест в 

Промышленном 

районе  

города Ставрополя 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

319 599,13 319 599,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 29 

таблицы 

приложения 4 

к Программе  

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

3 195,99 3 195,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

316 403,14 316 403,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Создание 

дополнительных 

мест для детей   

в возрасте  

от 1,5 до 3 лет  

в образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам  

дошкольного 

образования 

(строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

на 280 мест  

в 530 квартале  

г. Ставрополя,  

ул. Тюльпановая, 2  

(в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

94 400,65 94 400,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 29 

таблицы 

приложения 4 

к Программе 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

944,01 944,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

93 456,64 93 456,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Создание 

дополнительных 

мест для детей  

в возрасте  

комитет 

образования 

администра 

ции города  

2020 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

233 520,39 233 520,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 29 

таблицы  



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 от 1,5 до 3 лет  

в образовательных 

организациях, 

осуществляющих  

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного  

образования 

(строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

на 300 мест  

в Октябрьском 

районе  

города Ставрополя 

по улице Пригород 

ной, 227а) 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

 расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

приложения 4 

к Программе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

2 335,20 2 335,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

231 185,19 231 185,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения 

средней 

общеобразователь 

ной школы  

на 990 мест  

в 448 квартале  

г. Ставрополя, 

ул. Федеральная, 25 

(в том числе: 

проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя 

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 30 

таблицы 

приложения 4 

к Программе 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте  

от 1,5 до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих  

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства  

2020 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных  

142 808,17 142 808,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели,  

указанные  

в пункте 29 

таблицы 

приложения 4 

к Программе 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам  

дошкольного  

образования 

(строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

на 300 мест 

в 528 квартале  

по ул. Пирогова, 80 

в г. Ставрополе) 

администра 

ции города 

Ставрополя 

 учреждений 

города 

Ставрополя 

1 428,08 1 428,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет Ставропольского края 

141 380,09 141 380,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. Создание 

дополнительных 

мест для детей  

в возрасте  

от 1,5 до 3 лет  

в образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность  

по образовательным 

программам  

дошкольного  

образования 

(строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

на 160 мест 

в Октябрьском 

районе  

по ул. Чапаева  

г. Ставрополя) 

комитет 

образования 

администра 

ции города  

Ставрополя;

комитет 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 – 

2021 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

314 492,48 2 020,20 312 472,28 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 29 

таблицы 

приложения 4 

к Программе 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

3 144,93 20,20 3 124,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

311 347,55 2 000,00 309 347,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

26. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения  

средней 

общеобразователь 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

2020 обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 30 

таблицы 

приложения 4 

к Программе  

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 ной школы  

на 1550 мест  

по ул. Ивана 

Щипакина  

в г. Ставрополе 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

 муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя  

бюджет города Ставрополя 

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения 

средней 

общеобразователь 

ной школы  

на 825 мест 

по ул. Чапаева  

в 490 квартале 

города Ставрополя, 

(в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2020 обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя 

13 400,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные  

в пункте 30 

таблицы 

приложения 4 

к Программе 

  

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

13 400,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Строительство 

дошкольного  

образовательного 

учреждения  

на 270 мест  

по ул. Якова 

Андрюшина 

в г. Ставрополе  

(в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет 

образования 

администра 

ции города 

Ставрополя; 

комитет  

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2021 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования,  

расширение сети 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

8 057,57 0,00 8 057,57 0,00 0,00 0,00 0,00 показатели, 

указанные в 

пункте 29 

таблицы 

приложения 4 

к Программе 

в том числе по ответственному исполнителю: комитет образования администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

8 057,57 0,00 8 057,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем финансирования Подпрограммы: 1 126 478,39 805 948,54 320 529,85 0,00 0,00 0,00 0,00  

Общий объем финансирования Программы: 29 249 171,61 5 400 447,79 5 000 432,22 4 712 072,90 4 712 072,90 4 712 072,90 4 712 072,90  

 
 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                                      Д.Ю. Семёнов 

 


